
                                  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1724 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko1) 

Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

1113, 1501 i 1506) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco od-

działywać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 oraz z 2022 r. poz. 1071) w § 3 w ust. 1: 

1) w pkt 54 skreśla się wyrazy „ , w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi,”; 

2) po pkt 54 dodaje się pkt 54a w brzmieniu: 

„54a) zabudowa systemami fotowoltaicznymi o powierzchni wyznaczanej po obrysie zewnętrznych skrajnych modułów 

paneli nie mniejszej niż: 

a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1–5, 8 i 9 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których 

mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1–3 tej ustawy, 

b) 2 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a 

– z wyłączeniem zabudowy systemami fotowoltaicznymi lokalizowanej na dachach i elewacjach obiektów budow-

lanych;”; 

3) w pkt 58: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „przedsięwzięć, o których mowa w pkt 52, 54–57 i 59” zastępuje się 

wyrazami „przedsięwzięć, o których mowa w pkt 52, 54, 55–57 i 59”, 

b) w lit. a wyrazy „0,2 ha” zastępuje się wyrazami „0,5 ha”, 

c) w lit. b wyrazy „0,5 ha” zastępuje się wyrazami „1,0 ha”. 

§ 2. Do przedsięwzięć, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 54 i 58 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obo-

wiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, w przypadku których przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia wszczęto i nie zakończono przynajmniej jednego z postępowań w sprawie decyzji, zgłoszeń lub 

uchwał, o których mowa w art. 71 ust. 1 oraz art. 72 ust. 1–1b ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-

macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo-

wisko, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/92/UE z dnia 13 grudnia 

2011 r. w sprawie oceny skutków wywieranych przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na środowisko (Dz. Urz. UE L 26 

z 28.01.2012, str. 1, Dz. Urz. UE L 124 z 25.04.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 174 z 03.07.2015, str. 44 oraz Dz. Urz. UE L 245 

z 25.09.2019, str. 10). 


		2023-08-29T10:12:53+0000
	Monika Salamończyk


		2023-08-29T17:11:10+0200




